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Tak for sidst. Jeg var glad for Trafikudvalgets besøg i Nordjylland og glade for muligheden 
for at præsentere vores tanker om trafikinvesteringer i det nordjyske. 

Vi aftalte med dig, at vi skulle eftersende uddybende materiale. Vi har begrænset os til at 
sende Udbygningsplanen for "Aalborg-området 2005-16 - Vision og Strategi". 

Denne rapport beskriver, hvordan den fremtidige vejstruktur i Aalborg skal se ud set i relation 
til, at den langsigtede løsning for den fjordkrydsende trafik er en forbindelse vest om Aalborg 
over Egholm, som Amtsrådet og Byrådet i et samarbejde med Vejdirektoratet har arealsikret. 

Jeg har med tilfredshed noteret dine bemærkninger under besøget om, at den vestlige 
forbindelse er en statsopgave. Det siger sig selv, at investeringen først skal gennemføres, når 
behovet foreligger - med den konkrete udvikling i trafikken vil det efter vores opfattelse ske i 
2015-2020. 

Men jeg ser således gerne, at der på kortere sigt investeres i det eksisterende vejnet. De 
foreslåede projekter i udbygningsplanen sikrer på den ene side en god sammenhæng mellem 
de kommunale og statslige veje i Aalborg-området, og på den anden side sikres en optimal 
udnyttelse af det eksisterende vejnet. Disse investeringer kan være med til at sikre 
forrentningen af en 3. Limfjordsforbindelse. 

Som det fremgår af udbygningsplanen, er der en række projekter i Aalborg-området, som skal 
etableres i samarbejde mellem Staten og Aalborg Kommune, idet de omfatter både statsveje 
og kommuneveje. Der er derfor behov for en koordinering af vejinvesteringerne i Aalborg-
området. 
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Der er indarbejdet en meget fornuftig investeringsplan i den fremsendte Vejudbygningsplan (side 13). Denne plan medtages hvert år i kommunens og amtets budgetdrøftelser, men en række investeringer forudsætter en aftale med Staten. 

Jeg skal derfor konkret foreslå, at der foretages en yderligere vurdering af mulighederne for at koordinere kommunens og amtets investeringsplaner med Statens. Dette kan passende ske i forbindelse med revisionen af Statens Trafikinvesteringsplan hen over efteråret 

Med venlig sen 

Orla Ha 
Amtsborgmester 

Nordjyllands Amt 
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